
 

 

 

Zaproszenie – 4. Konferencja networkingowa – Edukacja europejska w trójstronnym 
porównaniu, 5 - 6 listopada 2026 r. w Dreźnie 

 

Szanowni Państwo, 

serdecznie zapraszamy Państwa na 4. Trójnarodową Konferencję Sieciującą 
Podmiotów Edukacji Europejskiej z Saksonii, Czech i Polski. 

Konferencja odbędzie się w dniach 

5–6 listopada 2026 r. 

w Saksońskiej Państwowej Agencji Edukacji Obywatelskiej (Sächsische 
Landeszentrale für politische Bildung) w Dreźnie. 

Po trzech udanych konferencjach sieciujących z udziałem wielu zaangażowanych 
uczestniczek i uczestników z Niemiec, Polski i Czech chcielibyśmy również w tym roku 
kontynuować i pogłębiać trójstronną wymianę doświadczeń. Wspólnie z Państwem 
chcemy dyskutować o aktualnych przemianach politycznych w Europie Środkowej 
oraz rozwijać perspektywy edukacji europejskiej. 

W centrum tegorocznej konferencji znajdą się przede wszystkim dynamiki polityczne 
w Polsce, Czechach, Saksonii i Europie oraz ich wpływ na demokrację, społeczeństwo 
i edukację europejską. Ponadto chcielibyśmy wspólnie zastanowić się, jak prowadzić 
edukację europejską w czasach rosnącej niepewności, dezinformacji i polaryzacji 
społecznej. 

W programie przewidziano debaty panelowe, warsztaty, kreatywne formaty 
wymiany doświadczeń oraz liczne możliwości trójstronnego networkingu. 



 

 

Wspólnie chcielibyśmy dyskutować m.in. nad następującymi pytaniami: 

• Jak rozwój sytuacji politycznej w Polsce, Czechach i Niemczech zmienia warunki 
ramowe edukacji europejskiej? 

• W jaki sposób edukacja europejska może w sposób zrozumiały i zróżnicowany 
przekazywać zagadnienia polityki bezpieczeństwa? 

• Jakie strategie pomagają w przeciwdziałaniu dezinformacji, polaryzacji i 
antyeuropejskim narracjom? 

• Jak docierać do nowych grup odbiorców za pomocą innowacyjnych i cyfrowych 
formatów? 

• Jak można trwale wzmacniać trójstronną współpracę między podmiotami 
edukacyjnymi? 

Szczególnie cieszymy się na trójnarodowe grupy dyskusyjne, kreatywne warsztaty 
koncepcyjne oraz praktyczne warsztaty poświęcone grom cyfrowym, formatom 
TikToka i interaktywnym metodom edukacji europejskiej. 

Otwarcie Trójnarodowej Konferencji Sieciującej: 
5 listopada 2026 r., godz. 15:00 

Zakończenie konferencji: 
6 listopada 2026 r., godz. 15:30 

Miejsce: 
Sächsische Landeszentrale für politische Bildung 
Schützenhofstraße 36 
01129 Dresden 

Języki konferencji: 
niemiecki, czeski i polski (tłumaczenie symultaniczne) 

Zapewnione będzie wyżywienie. 

Wieczorem 5 listopada serdecznie zapraszamy na Europejski Wieczór z grzanym 
winem, kiełbaskami z grilla i paleniskiem w ogrodzie i salach SLpB. Będzie to okazja 
do nieformalnego trójstronnego networkingu i osobistych rozmów. 

Prosimy o możliwie szybką rejestrację za pośrednictwem strony internetowej 
Saksońskiej Państwowej Agencji Edukacji Obywatelskiej ponieważ liczba miejsc w sali 
konferencyjnej jest ograniczona. 

Program ma obecnie charakter wstępny; zastrzegamy sobie możliwość 
wprowadzania zmian. Będzie on na bieżąco aktualizowany na stronie internetowej 
SLpB. 

https://www.slpb.de/veranstaltungen/details/2026/4-trinationale-vernetzungstagung-der-europaakteure-aus-sachsen-tschechien-und-polen-d3-09
https://www.slpb.de/veranstaltungen/details/2026/4-trinationale-vernetzungstagung-der-europaakteure-aus-sachsen-tschechien-und-polen-d3-09


 

 

Ze względów technicznych strona internetowa jest w większości dostępna wyłącznie 
w języku niemieckim. Prosimy o wyrozumiałość. Informacje dotyczące konferencji są 
dostępne we wszystkich trzech językach. 

Formularz zgłoszeniowy jest w dużej mierze dostępny jedynie w języku niemieckim. W 
celu tłumaczenia prosimy skorzystać z serwisu DeepL (deepl.com) lub innych narzędzi 
opartych na sztucznej inteligencji. 

Zgłoś własny warsztat: 

Zależy nam na aktywnym zaangażowaniu uczestników w przebieg konferencji. 
Dlatego oferujemy możliwość przygotowania i poprowadzenia własnego warsztatu w 
ramach programu konferencji. 

Jeśli chcieliby Państwo poprowadzić własny warsztat, serdecznie zapraszamy 
do kontaktu. Prosimy o przesłanie do dnia 15.09.2026 r. wiadomości e-mail na 
adres kay.gumprich@slpb.sachsen.de, zawierającej informacje na temat tematu, 
treści, innowacyjności oraz oczekiwanej wartości dodanej proponowanego warsztatu. 

W zależności od liczby zgłoszonych propozycji przewidywany czas trwania warsztatów 
wyniesie 45 lub 90 minut. 

Będzie nam bardzo miło gościć Państwa na konferencji, a także, jeśli zdecydują się 
Państwo na przygotowanie własnego warsztatu, skorzystać z Państwa doświadczeń i 
perspektyw w zakresie edukacji europejskiej. Państwa wkład może w istotny sposób 
przyczynić się do sukcesu całego wydarzenia. 

Zakwaterowanie: 
W hotelu Bergwirtschaft Wilder Mann, położonym w pobliżu SLpB, zarezerwowano 
pulę 50 pokoi jednoosobowych w cenie 98,20 euro ze śniadaniem. Do 31 sierpnia 2026 
r. mogą Państwo kontaktować się telefonicznie lub mailowo z hotelem i dokonać 
rezerwacji w ramach puli SLpB po preferencyjnej cenie. Przy rezerwacji prosimy użyć 
hasła: TVT2026SLpB 

Uprzejmie prosimy, aby Państwo dokonali rezerwacji noclegu oraz jego opłacenia 

samodzielnie, bezpośrednio w hotelu. 

Nie istnieje automatyczne prawo do zwrotu kosztów podróży ani zakwaterowania ze 

strony organizatora. 

Istnieje jednak możliwość złożenia wniosku o zwrot kosztów podróży i zakwaterowania 

na podstawie formularza, który zostanie przekazany uczestnikom podczas konferencji. 

U organizatora można ubiegać się o zwrot kosztów do wysokości 110 € za koszty 

podróży oraz do wysokości 95 € za koszty noclegu z 5./6.11. Podstawą do zwrotu 

kosztów przez organizatora są faktycznie udokumentowane wydatki. 

W przypadku wspólnej podróży kilku osób jednym samochodem o zwrot kosztów 

podróży może ubiegać się wyłącznie kierowca. Kierowcy przysługuje ryczałt w 

wysokości 0,20 EUR/km. Za każdą osobę towarzyszącą w podróży kierowca 

mailto:kay.gumprich@slpb.sachsen.de


 

 

otrzymuje dodatkowo 0,04 EUR/km. Osobom towarzyszącym nie przysługuje prawo 

do zwrotu kosztów podróży. 

Podróże środkami transportu publicznego (autobus, pociąg – 2. klasa) należy 

udokumentować biletami, z których jasno wynika cena. Koszty noclegu należy również 

odpowiednio udokumentować. Zwrot środków nastąpi przelewem bankowym 

najpóźniej w ciągu 30 dni po zakończeniu konferencji. Oferta ta obowiązuje 

maksymalnie dla dwóch osób z jednej instytucji. 

Bardzo cieszymy się na możliwość powitania Państwa w Dreźnie w dniach 5–6 
listopada 2026 r.! 

Z wyrazami szacunku 

w imieniu zespołu organizacyjnego 

Ivo Vacík 
specjalista ds. edukacji europejskiej i międzynarodowej 
Saksońskie Krajowe Centrum Edukacji Obywatelskiej 

 


